

1^e Nota van inlichtingen

IP4.24 Tuinenbuurt, bestek 2021-19



Onderstaand staan de ontvangen vragen met betrekking tot bovengenoemde aanbesteding en de daarbij door de opdrachtgever geformuleerde antwoorden. Het uitgangspunt is dat de inschrijfleidraad en het bestek na publicatie van de nota van inlichtingen definitief is.

Wijzigingen/ aanvullingen vanuit de opdrachtgever met betrekking tot bovengenoemde aanbesteding:

nr.	par.	blz.	huidige tekst	wijziging/ aanvulling
1.				Het aangepaste bestek zal bij de tweede en laatste Nota van Inlichtingen worden bijgevoegd.

Vragen met betrekking tot bovengenoemde aanbesteding:

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
1.	Bestekspost 161040		Is dit funderingsmateriaal ook onderzocht? Dit is niet terug te vinden in Bijlage 21. Beleefd verzoek om een stelpost op te nemen voor onderzoek en de afvoer van dit materiaal indien dit nog niet is onderzocht.	De funderingsmateriaal is in deze gebied niet onderzocht. Aanname gedan en daarom volledig verwijderen. Stelpost voor onderzoek en afvoer wordt opgenomen.
2.	Bestekspost 192010		Welke bijlage wordt hier bedoeld? BESCH-001 is niet te vinden in de verstrekte stukken.	Verkeerd aangegeven, moet zijn n.t.b. tijdens uitvoering in overleg met directie.
3.	Bestekspost 223030		Met welk type zuivering dienen wij rekening te houden? Dit is niet duidelijk uit de verstrekte stukken te halen. Het lijkt erop dat deze post nog niet volledig is ingevuld, aangezien er een aantal sterretjes in de post staat.	Post wordt aangepast volgens Bemaling advies bijlage 22
4.	Bestekspost 233040		Deze post is niet kostenhomogeen. Een deel van de grond wordt naast de sleuf gezet en een deel van de grond moet worden afgevoerd. Het is niet duidelijk hoeveel grond er moet worden afgevoerd. Beleefd verzoek om een separate post op te nemen voor de afvoer, dan wel in de post op te nemen hoeveel grond er moet worden afgevoerd.	Betsekspost wordt gesplitst en aangepast
5.	Bestekspost 244050		Moet deze grond worden afgevoerd en zijn de acceptatiekosten voor rekening van de aannemer? Bestekspost lijkt zichzelf tegen te spreken aangezien er ook staat: vervoeren naar plaats van verwerking, wat meestal duidt op verwerking op het werk.	Overtollige zand afvoeren, acceptatiekosten voor de aannemer
6.	Bestekspost 344110		Dit is een bestekpost zonder inhoud. Is deze per abuis in het bestek terecht gekomen?	Opbouw volgens moederbestek, wordt verwijderd.

1^e Nota van inlichtingen

IP4.24 Tuinenbuurt, bestek 2021-19

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
7.	Bestekspost 344140		Wordt hier een gegolfde duiker bedoeld (bijvoorbeeld type Spirosol)?	Nee, stalen duiker.
8.	Bestekspost 344140		Er staat duiker rond 12000mm, wij nemen aan dat dit 1200 mm moet zijn.	Wordt aangepast naar 1200 mm
9.	Bestekspost 371130		Wat wordt bedoeld met "handhaven hoeveelheid i.o.m. rioolbeheerder"?	Overtollige tekst, wordt verwijderd.
10.	Bestekspost 424120		Geleverd volgens post 425020 en er is een L opgenomen in de kolom Hoeveelheid ter inlichting. Wat is juist?	Eifellithlava fundering word geleverd volgens post 425020, hoeveelheid ter inlichting.
11.	Bestekspost 424130		Geleverd volgens post 425020 en er is een L opgenomen in de kolom Hoeveelheid ter inlichting. Wat is juist?	Hoeveelheid word aangepast ter inlichting.
12.	Bestekspost en 810010 t/m 810030		Uit de omschrijving in het bestek wordt niet duidelijk welke werknemer hier wordt bedoeld. In de inschrijfstaat staat wel een functie genoemd. Kunt u deze opnemen in de besteksomschrijving om verwarring te voorkomen?	Zal worden aangepast en bij de tweede nota het aangepaste bestek worden bijgevoegd.
13.	Bestekspost 844110		Waar zijn deze verkeersregelaars vereist? Kunt u hier een verrekenbare post van maken, zodat het uitgangspunt voor elke inschrijver hetzelfde is?	Toepassen tijdens de uitvoering van in-en uitrit van Filosofentuin naar Schollevaartseweg en Burgemeester Schalijslaan
14.	Bestekspost 884110		Waar is deze post voor bedoeld?	Toepassen tijdens de uitvoering van in-en uitrit van Filosofentuin naar Schollevaartseweg en Burgemeester Schalijslaan
15.	Besteksposten 759640, 769640, 779640, 842110		Conform deel 3 (62.12.01 lid 03) worden omleidingsroutes verzorgd door Gemeente Capelle aan den IJssel. Wat is juist?	Omleidingsroutes worden verzorgd door aannemer, wordt uit deel 3 verwijderd.
16.			Is het mogelijk om reeds gestelde vragen vooruitlopend op de NVI te beantwoorden? Dit voorkomt dat wij op het laatste moment nog een (omvangrijke) Nota van inlichtingen moeten verwerken.	Ja, wij zullen de 1 ^e Nvl uiterlijk donderdag 20 juli publiceren
17.			mag er gebruik worden gemaakt van een onderaannemer dit in het bezit is van een BRL groen certificaat ? Bij de inschrijving zal nog niet bekend zijn welke onderaannemer. Misschien bij inschrijving een verklaring afgeven dat de groen werkzaamheden worden uitgevoerd door een onderaannemer met het BRL groencertificaat.	Ja, dat mag. Indien de aannemer bij de verificatie niet bekend is zal dit tot uitsluiting leiden.

1^e Nota van inlichtingen

IP4.24 Tuinenbuurt, bestek 2021-19

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
18.			Dient de aannemer in bezit te zijn van het ISO 14001 certificaat	Nee, zie Leidraad 4.3.3 — een puntsgewijze opgave van concrete maatregelen die inschrijver treft om de met de opdracht samenhangende milieubelasting te beperken, indien de inschrijver (nog) niet in het bezit is van een milieucertificaat; of — indien van toepassing, een verklaring van de certificerende instantie dat de certificering is aangevraagd; of — een kopie van een geldig certificaat van een milieuzorgsysteem dat is afgegeven door een onafhankelijke instantie, welke voldoet aan de internationale standaard ISO 17000, met daarin een opgestelde verklaring dat aan bepaalde normen op het gebied van milieuzorg wordt voldaan (bijvoorbeeld een verwijzing naar een op ISO 14001 gebaseerde milieuzorgregeling).
19.			Heden de aankondiging van opdracht voor bestek 2021-19, inzake IP4.24 Tuinenbuurt, onder ogen gekregen. Net als bijna alle aannemers, staan wij na een hectisch jaar aan de vooravond van de bouwvakantie. De meeste bedrijven in het MKB hebben niet de beschikking over meerdere calculatoren of voorbereiders om gespreid op vakantie te kunnen gaan. Om tot een verantwoorde inschrijving te komen moet voor de inschrijving reeds veel verdiepingswerk worden, waar veel tijd in gaat zitten. Offerte's moeten worden aangevraagd bij externe partijen die in de komende periode gesloten zijn i.v.m. vakantie. De data van de aanbestedingsplanning voldoen geheel aan het aanbestedingsreglement. Maar kijkend naar de tijd tussen heden, de aanbestedingsdatum en na aftrek van de vakantie blijft er heel weinig tijd over een goed doordachte en verantwoorde inschrijving te maken. Aan u dan ook het dringende verzoek de aanbestedingsdatum met enkele weken uit te stellen.	Nee, er is nadrukkelijk gekozen voor deze aanbestedingsplanning om medio oktober te starten met de uitvoering. Alle bewoners zijn op de hoogte van de termijn.
20.	Bestekspost 233020		Klopt de eenheid? Zo ja, hoe moeten wij deze post zien i.r.t. post 233010 en 233030?	Post 233010 en 20 verwijst naar ontgraven zand t.b.v. verwijderen / aanleg GWA en ITR Post 233030 verwijst naar ontgraven veen t.b.v. aanleg GWA en ITR

1^e Nota van inlichtingen

IP4.24 Tuinenbuurt, bestek 2021-19



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
21.	Bestekspost 233030		Klopt de eenheid? Zo ja, hoe moeten wij deze post zien i.r.t. post 233010 en 233020?	Post 233010 en 20 verwijst naar ontgraven zand t.b.v. verwijderen / aanleg GWA p/m volgens moederbestek
22.	Bestekspost 358210		Vrijgekomen volgens 136110 en er is een leverantie opgenomen in deze post. Wat is juist?	Geen leverantie, voldoende kolken voor hergebruik, voor de straatkolk wordt aanpassing in plaats van L naar I.
23.	Besteksposten 782110 t/m 782130		Onder het kopje aansluitvoorziening: staat de tekst Voorzien van 10KV overspanningsbeveiliging t.b.v. opzet Ø 60 mm. De aansluitvoorziening hoort hier toch bij de derden die het aansluitsnoer leveren? Klopt het dat de tekst "10KV overspanningsbeveiliging" bij het armatuur hoort?	Klopt, 10KV overspanningsbeveiliging hoort bij het armatuur.
24.	Besteksposten 782110 t/m 782130		Wat is de reden dat er 2 verschillende leveranciers voor de masten zijn voorgeschreven? Is het niet wenselijker dat dit bij één leverancier vandaan komt?	Graag de omschrijving van de besteksposten aanhouden. Van uit gemeente is er keuze gemaakt levering masten tot 6.00 m en vanaf 6.00 m.
25.				
26.				
27.				
28.				
29.				
30.				

BIJGEVOEGD:

opgemaakt op 20 juli 2023